

Số: 11 /QĐ-ĐHCNQ

Quảng Ninh, ngày 12 tháng 10 năm 2016

QUY ĐỊNH NỘI BỘ

Về mức thu kinh phí đào tạo các lớp đào tạo nghề thường xuyên dưới 3 tháng của Trường Đại học công nghiệp Quảng Ninh

- Căn cứ Luật giáo dục nghề nghiệp số 74/2014/QH13 được quốc Hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 27/11/2014 có hiệu lực thi hành từ 01/7/2015;

- Căn cứ thông tư số 43/2015/TT-BLĐTBXH, ngày 20/10/2015 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội quy định về Đào tạo nghề thường xuyên;

- Căn cứ kế hoạch số 108/KH - ĐHCNQ ngày 31/5/2016 của Hiệu trưởng về việc “xây dựng chương trình và tổ chức đào tạo nghề thường xuyên dưới 3 tháng”;

- Căn cứ quyết định 4361/QĐ - BCT ngày 16/05/2014 của Bộ trưởng Bộ Công Thương quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trường Đại học Công nghiệp Quảng Ninh;

- Căn cứ tình hình thực tế của Trường Đại học Công nghiệp Quảng Ninh năm học 2016 - 2017 và nhu cầu, nguyện vọng thực tế của học viên;

- Theo đề nghị của ông Giám đốc trung tâm Đào tạo nghề và bà Trưởng phòng Tài chính Kế toán.

Nhà trường quy định mức thu kinh phí đào tạo đối với các lớp đào tạo nghề thường xuyên dưới 3 tháng năm học 2016 - 2017 như sau:

I. ĐỐI TƯỢNG

- Tất cả các học viên có nguyện vọng xin học các ngành nghề đào tạo thường xuyên dưới 3 tháng của Trường Đại học Công nghiệp Quảng Ninh.

II. QUY ĐỊNH MỨC THU KINH PHÍ ĐÀO TẠO

TT	TÊN NGHỀ	THỜI GIAN ĐÀO TẠO (Giờ)	MỨC THU KINH PHÍ (Đồng / hv / khóa học)
1	Lắp ráp và cài đặt máy tính	100 giờ	1.200.000
2	Thiết kế trang WEB	100 giờ	1.200.000
3	Quản trị hệ thống mạng CNTT	100 giờ	1.200.000
4	Kỹ thuật sửa chữa, lắp ráp máy tính	100 giờ	1.200.000
5	Vi tính văn phòng	150 giờ	1.500.000
6	Lập trình và cài đặt PLC cơ bản	100 giờ	1.500.000
7	Cài đặt, sử dụng các loại biến tần	100 giờ	1.500.000
8	Thiết kế, lập trình hệ thống ĐKGS	100 giờ	1.500.000
9	Lập trình và cài đặt PLC nâng cao	150 giờ	2.000.000
10	Nghiệp vụ kế toán thuế	100 giờ	1.500.000
11	Nghiệp vụ kế toán máy	100 giờ	1.500.000
12	Thực hành kế toán trên EXCEL	100 giờ	1.500.000
13	Quản trị Makettinh và bán hàng	100 giờ	1.500.000
14	Thiết kế kỹ thuật cơ khí	150 giờ	1.500.000

15	Giám định chất lượng than	200 giờ	2.000.000
16	Kỹ thuật sửa chữa điện mở	200 giờ	2.000.000
17	Kỹ thuật sửa chữa cơ máy mở	200 giờ	2.000.000
18	Lắp đặt điện dân dụng và CN	200 giờ	2.000.000
19	Quản lý, vận hành lưới điện hạ áp	200 giờ	2.000.000
20	Lắp đặt, sửa chữa lưới điện và thiết bị điện hạ áp	200 giờ	2.000.000
21	Kỹ thuật vận hành tàu điện ắc quy	200 giờ	2.000.000
22	Quản lý tài chính doanh nghiệp nhỏ	200 giờ	2.000.000
23	Kế toán viên hành chính sự nghiệp	200 giờ	2.000.000
24	Trắc địa công trình	300 giờ	2.500.000
25	Chỉ huy nổ mìn	300 giờ	2.500.000

Mức thu trên áp dụng cho lớp 15 học viên; Trong trường hợp cụ thể số lượng học viên lớn hơn hoặc nhỏ hơn 15 học viên thì mức thu kinh phí sẽ điều chỉnh cho phù hợp đảm bảo nguyên tắc lấy thu bù chi hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Giám hiệu (để điều hành);
- Các đơn vị trong toàn trường;
- Thông báo cho các lớp học;
- Lưu VP, TCKT, ĐTN.



TS. Nguyễn Đức Tính

PHỤ LỤC 1: DỰ KIẾN MỨC CHI CHO CÁC LỚP ĐÀO TẠO NGHỀ THƯỜNG XUYÊN DƯỚI 3 THÁNG

TT	TÊN NGHỀ	THỜI GIAN ĐÀO TẠO	SL HỌC VIÊN/LỚP	DỰ KIẾN CHI CHO 1 LỚP HỌC	DỰ KIẾN THU
1	Lắp ráp và cài đặt máy tính	100 giờ	15	- Giờ giảng: 100 giờ x 60.000đ/giờ = 6.000.000đ; - In ấn tài liệu, tuyển sinh: 1.000.000đ; - Mua sắm vật tư, dụng cụ: 1.000.000đ; - In ấn chứng chỉ: 50.000đ/CC x 15 CC = 750.000đ; Tổng: 8.750.000đ	1.200.000đ/học viên Tổng thu: 18.000.000đ
2	Thiết kế trang WEB	100 giờ	15		
3	Quản trị hệ thống mạng CNTT	100 giờ	15		
4	Kỹ thuật sửa chữa, lắp ráp máy tính	100 giờ	15		
5	Vi tính văn phòng	150 giờ	15	- Giờ giảng: 150 giờ x 60.000đ/giờ = 9.000.000đ; - In ấn tài liệu, tuyển sinh: 1.000.000đ; - In ấn chứng chỉ: 50.000đ/CC x 15 CC = 750.000đ; Tổng: 10.750.000đ	1.500.000đ/học viên Tổng thu: 22.500.000đ
6	Lập trình và cài đặt PLC cơ bản	100 giờ	15	- Giờ giảng: 100 giờ x 60.000đ/giờ = 6.000.000đ; - In ấn tài liệu, tuyển sinh: 1.000.000đ; - Mua sắm vật tư, dụng cụ: 1.000.000đ; - Cài đặt phần mềm chuyên dùng: 1.500.000đ - In ấn chứng chỉ: 50.000đ/CC x 15 CC = 750.000đ; Tổng: 10.250.000đ	1.500.000đ/học viên Tổng thu: 22.500.000đ
7	Cài đặt, sử dụng các loại biến tần	100 giờ	15		
8	Thiết kế, lập trình hệ thống điều khiển, giám sát	100 giờ	15		
9	Lập trình và cài đặt PLC nâng cao	150 giờ	15	- Giờ giảng: 150 giờ x 60.000đ/giờ = 9.000.000đ; - In ấn tài liệu, tuyển sinh: 1.000.000đ; - Mua sắm vật tư, dụng cụ: 1.000.000đ; - Cài đặt phần mềm chuyên dùng: 1.500.000đ - In ấn chứng chỉ: 50.000đ/CC x 15 CC = 750.000đ; Tổng: 13.250.000đ	2.000.000đ/học viên Tổng thu: 30.000.000đ
10	Nghiệp vụ kế toán thuế	100 giờ	15	- Giờ giảng: 100 giờ x 60.000đ/giờ = 6.000.000đ; - In ấn tài liệu, tuyển sinh: 1.000.000đ; - Cài đặt phần mềm chuyên dùng: 1.500.000đ	1.500.000đ/học viên Tổng thu: 22.500.000đ
11	Nghiệp vụ kế toán máy	100 giờ	15		

TT	TÊN NGHỀ	THỜI GIAN ĐÀO TẠO	SL HỌC VIÊN/LỚP	DỰ KIẾN CHI CHO 1 LỚP HỌC	DỰ KIẾN THU
				- In ấn chứng chỉ: 50.000đ/CC x 15 CC = 750.000đ; Tổng: 9.250.000đ	
12	Thực hành kế toán trên EXCEL	100 giờ	15	- Giờ giảng: 100 giờ x 80.000đ/giờ = 8.000.000đ;	1.500.000đ/học viên Tổng thu: 22.500.000đ
13	Quản trị Makettinh và bán hàng	100 giờ	15	- In ấn tài liệu, tuyển sinh: 1.000.000đ; - In ấn chứng chỉ: 50.000đ/CC x 15 CC = 750.000đ; Tổng: 9.750.000đ	
14	Thiết kế kỹ thuật cơ khí	150 giờ	15	- Giờ giảng: 150 giờ x 60.000đ/giờ = 9.000.000đ; - In ấn tài liệu, tuyển sinh: 1.000.000đ; - Cài đặt phần mềm chuyên dùng: 1.500.000đ - In ấn chứng chỉ: 50.000đ/CC x 15 CC = 750.000đ; Tổng: 12.250.000đ	1.500.000đ/học viên Tổng thu: 22.500.000đ
15	Giám định chất lượng than	200 giờ	15	- Giờ giảng: 200 giờ x 60.000đ/giờ = 12.000.000đ;	2.000.000đ/học viên Tổng thu: 30.000.000đ
16	Kỹ thuật sửa chữa điện mỏ	200 giờ	15	- In ấn tài liệu, tuyển sinh: 1.000.000đ;	
17	Kỹ thuật sửa chữa cơ máy mỏ	200 giờ	15	- Mua vật tư, dụng cụ: 2.500.000đ	
18	Lắp đặt điện dân dụng và CN	200 giờ	15	- In ấn chứng chỉ: 50.000đ/CC x 15 CC = 750.000đ;	
19	Quản lý, vận hành lưới điện hạ áp	200 giờ	15	Tổng: 16.250.000đ	
20	Lắp đặt, SC lưới điện và TBĐ hạ áp	200 giờ	15		
21	Kỹ thuật vận hành tàu điện ắc quy	200 giờ	15		
22	Quản lý tài chính doanh nghiệp nhỏ	200 giờ	15		
23	Kế toán viên hành chính sự nghiệp	200 giờ	15		
24	Trắc địa công trình	300 giờ	15	- Giờ giảng: 300 giờ x 60.000đ/giờ = 18.000.000đ;	2.500.000đ/học viên Tổng thu: 37.500.000đ
25	Chỉ huy nổ mìn	300 giờ	15	- In ấn tài liệu, tuyển sinh: 1.000.000đ; - In ấn chứng chỉ: 50.000đ/CC x 15 CC = 750.000đ; Tổng: 19.750.000đ	